
 

   

                         Stránka 1 z 19 

   
 

 

Rabasovka  6/21 
  

 

 
 

 

Už umíme všechno přečíst sami   

  

  
 

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
        Hurá prázdniny !!! 

Co v tomto čísle 

naleznete :  

• Už umíme všechno přečíst  

• Rozloučení s našimi  
deváťáky 

• Cesta za historií Slánska  

•  Úspěch na turnaji   
v  čínském boxu  

•  Cukrová vata  

• Den dětí ve  3. A  

• Den dětí ve 4. C  

• Částečné zatmění Slunce  

• Výlet na Karlštejn  

• Výlet 9. A a 9. B 

•  Internetem bezpečně 

• Slánské medobraní 

• Návštěva včelařského 
parku v Kvíci  

• Výlet 1. tříd  

• Výlet 2. tříd  

• Výlet 3. tříd  

• Výlet 8. tříd  

• Dotkni se vesmíru 

 

 

         Ve středu 16. 6. 2021 se prvňáčci naší 

školy zúčastnili slavnostního pasování na 

čtenáře v kapli Zasnoubení Panny Marie ve 

Slaném. Pasoval je sám pan král Radek a král 

Jakub s paní královnou Kateřinou.  

        Ale ještě dříve, než byl dětem tento titul 

přidělen, přednesly děti básničky, které se ve 

škole naučily. Po pasování mečem každé dítě 

obdrželo knihu První školní výlet s drobným 

dárkem a pohladilo si skřítka Knihovníčka pro 

štěstí. Na závěr si děti mohly potěžkat meč 

pana krále, což byl pro ně další velký zážitek.   

         Děkujeme kolektivu městské knihovny za 

krásnou akci.   

 
Žáci prvních tříd s třídními učitelkami 3.ZŠ Slaný   

 



 

   

                         Stránka 2 z 19 

   
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozloučení s našimi deváťáky 

V úterý 29.6. se v amfiteátru naší školy uskutečnilo slavnostní rozloučení 

s žáky IX. A a IX. B.  Tohoto rozloučení se zúčastnil starosta města Slaného 

pan Mgr. Martin Hrabánek,vedení školy, učitelé a samozřejmě rodiče a 

kamarádi našich deváťáků. Děkujeme oběma třídám a jejím třídním 

učitelkám paním Soně Martinekové a Kateřině Prušákové za krásná 

vystoupení, při kterých ukápla nejedna slzička.   

 

Vážení absolventi, přejeme vám mnoho úspěchů v dalším studiu a 

hodně štěstí v životě.  

 

  

 



 

   

                         Stránka 3 z 19 

   
 

 

 

 

 

  

 

 

 

Naďa Drudíková 

 

 

 

 

 



 

   

                         Stránka 4 z 19 

   
 

 

 

 

 

 

 

 
Naďa Drudíková 
 

Cesta za historií Slánska  
 

Uvolnění covidových opatření nám znovu otevřelo cestu za vzděláváním 

také mimo školu. Proto druhé ročníky neváhaly a vydaly se za poznáváním na 

krásné místo plné historie – do Vlastivědného muzea ve Slaném. Průvodkyně 

paní Alena Malíková nás ochotně provedla všemi expozicemi historie, 

uměleckých předmětů i archeologie města Slaného. Největší úspěch měl 

tradičně obrovský divočák Vojta a také selská chaloupka jak z pohádky, kde 

stačilo přivřít oči a představovat si, zda by se nám líbil život v dávných 

dobách…    Markéta Kratochvílová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

                         Stránka 5 z 19 

   
 

Veliký úspěch na mezinárodním turnaji v čínském boxu  
 

           Dne 12. 6. 2021 se zúčastnili žáci naší školy Ondra Marousek -  

3.třída, Nelly Jabůrková - 3.třída, Viky Adamkovičová - 3.třída a Eliška 

Glaserová - 9.třída mezinárodního turnaje v čínském boxu v Lounech.  

 

Čínský box je druh sportu, který kombinuje bojové umění boxu, kickboxu 

a částečně juda. Je to velice náročný sport jak na fyzickou, tak mentální 

přípravu. Ondra Marousek vybojoval zlatou medaili, když ve finále porazil 

svého soupeře rozdílem třídy. Nelly Jabůrková po velikém boji vybojovala také 

zlatou medaili.  

Další zlatou přivezla Eliška Glaserová, když ve finále bez problémů 

porazila svou soupeřku.  

Další medaili do sbírky přidala  Viky Adamkovičová, tentokráte 

stříbrnou. Po velikém boji prohrála ve finále.  

Všichni naši závodníci prokázali výbornou fyzickou přípravu. Patří jim 

veliký obdiv a uznání.  

 
Eliška Glaserová, Ondřej Marousek, Nelly Jabůrkova a Viky Adamkovičová  

 

 

  

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

                         Stránka 6 z 19 

   
 

 

  

 

 

Cukrová vata  
 

5. B se rozloučila se školním rokem sladkou odměnou. V úterý 29.6. si všichni žáci 

pochutnali na cukrové vatě, kterou jim připravila paní učitelka Beránková a paní asistentka 

Peroutková. Vata dětem velice chutnala, a i na chvilku zalepila pusinky, takže byl ve třídě 

občas i klídeček.  

Paní učitelka i asistentka měly sice zalepené vše, co jde, ale radost dětí to 

vynahradila. Všem se nám den velmi líbil.  
 

 

 

 

 

 

 

       
  
         
 

   Hana Beránková  

 

  



 

   

                         Stránka 7 z 19 

   
 

Den dětí ve 3. A  
 

1.6. jsme s dětmi oslavili Den dětí tematickým putováním  „Po stopách 

Harryho Pottera“ . Putování bylo od školy až k Božímu hrobu. Ve 4 

skupinách děti plnily 10 různých úkolů, které je přivedly až k Božímu hrobu. Zde 

na ně čekala krásná čarodějka se zaslouženou perníčkovou odměnou.  Ve 

škole byl poslední, závěrečný úkol. Děti musely vyluštit šifru a najít 

poklad. Hledání dalo zabrat, ale nakonec se povedlo poklad najít a 

odemknout ho správným klíčem.   

Den se vydařil, jak nejlépe mohl. Počasí i dobrá nálada nám 

přály.                                                           
 

  
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lenka Hamplová  

 

 

3. Jsou mezi námi i hudební skladatelé.   

Schválně, zkopírujte si odkaz a poslechněte si.  
  

https://musiclab.chromeexperiments.com/Song-Maker/song/6174262042296320  
  
 
Naděžda Drudíková 

 

 

https://musiclab.chromeexperiments.com/Song-Maker/song/6174262042296320


 

   

                         Stránka 8 z 19 

   
 

Den dětí ve 4. C  - Za Studánkou Královkou  
 

V rámci dětského dne vyrazila 4.C za pověstí O studánce Královce. 

Cesta začala v Pozdni, odkud jsme vyšli do Líského ke Studánce Královce. Tam 

jsme si pověst přečetli a po občerstvení jsme putovali dál, k rozhledně. Většina 

zdolala všech 140 schodů a užila si překrásný výhled.  

Další zastávkou byla louka, na které jsme měli možnost obdivovat krásu 

Vstavačů nachových, což je druh divokých orchidejí. Naše putování 

pokračovalo lesem, přes Hřešice, zpět do Pozdně. Zde jsme si čekání na 

autobus zkrátili hraním míčových her a mlsáním nanuků na fotbalovém hřišti. 

Za celý den jsme nachodili víc než 10 km, ale každý krok za to rozhodně stál. 

Všichni jsme si výlet moc užili.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      Vstavače nachové                            Výšlap do Lýského                            Studánka Královka 

 

                               Na rozhledně 

 

 

 

                                                                                                                                 

 

 

Veronika Hotová  



 

   

                         Stránka 9 z 19 

   
 

Částečné zatmění Slunce 

  
Na čtvrtek 10. června 2021 připadlo částečné zatmění Slunce. A protože 

má naše třída 3. B spřízněné duše i na slánské hvězdárně, na nic jsme nečekali 

a na hvězdárnu Jaroslava Trnky jsme se krátce po jedenácté 

hodině vypravili.   

Zde byl už na zahradě nachystaný hvězdářský dalekohled, takže všichni, 

kdo se chtěli podívat, viděli krásně vykousnutý kousek ze sluníčka. Pracovníci 

hvězdárny byli tak vstřícní, že dětem umožnili si tento zajímavý jev přes 

dalekohled i vyfotit.  

Ale tím naše zážitky nekončily. Zatmění jsme mohli pozorovat i z velkého 

dalekohledu v kupoli. Děti byly nadšené – kromě zatmění byl vidět i pohyb 

Slunce.   

Určitě to nebyla naše poslední návštěva. Už kvůli tomu, že v páté třídě se 

vesmír probírá a my se dovíme další informace např. o planetách, měsících, 

….  
 

                         

Kateřina Chlupová, třídní učitelka 3. B   

 

Asi do věží, asi do věží….  

Ve čtvrtek 24. 6. vyrazily třídy 4. C a 4. A na výlet na hrad Karlštejn. Bohužel 

jsme mohli obdivovat krásy tohoto hradu pouze zvenku, protože v danou 

dobu byly všechny prohlídky již plně obsazené Nám to ale nevadilo, prošli jsme 

se po nádvoří, podívali jsme se na naprosto ojedinělou, vice než 70 m 

hlubokou studnu a navštívili jsme Muzeum vosku. Tam jsme měli možnost vidět 

krátký film v zrcadlovém sále, což byl pro nás všechny nevšední zážitek.     



 

   

                         Stránka 10 z 19 

   
 

 

Některé voskové figuríny byly natolik realistické, že jsme se až báli kolem 

nich projít.  

Po prohlídce muzea a nákupu suvenýrů 

jsme se vypravili do nedalekého zooparku.  

Tam jsme měli možnost spatřit 

mnoho zvířat - bílého tygra, lva, opičí rodinku, 

zebry, velbloudy nebo třeba nosála. Počasí 

nám přálo, a tak jsme si velice užili i tento 

výlet.  
 

  

 

 
 
Veronika Hotová 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

Školní výlet 9. A + 9. B  (21.-24.6. 2021)  
  
 

Školní výlet jsme si všichni moc užili. Hlavně každý podle svého gusta. 

Ubytování a jídlo bylo výborné, i personál zde byl úžasný.   

Paní učitelky a paní asistentka se tu o nás staraly velice dobře a byla s nimi 

i velká sranda.  

 Nebyl to takový ten obyčejný výlet, kde musíte pořád něco dělat, mít 

nějaký program atd. Tenhle výlet byl opravdu odpočinkový. Každý den se sice 

něco dělo (první den koupání, druhý den výlet do ZOO, třetí den výlet do 

města), ale jakmile skončil program, mohli jsme si tu dělat, co jsme chtěli.  



 

   

                         Stránka 11 z 19 

   
 

Jako třídy A a B jsme se začali mezi sebou více bavit. Ne jenom tak, že 

musíme, ale opravdu přátelsky bavit. Hodně jsme se vyřádili při večerních 

hrách plážového volejbalu a brennballu.  

Zažili jsme zde za ty čtyři dny strašně super zážitky. Zašli jsme si i jako třída 

do KFC. Počasí nám taky celkem přálo, protože jsme se mohli koupat v jezeře. 

Strašné vedro bylo hlavně v pondělí (21.6.) a pak už bylo takové to příjemné 

počasí na procházky atd.  

Také za námi přijela paní učitelka Klemperová  se svojí dcerou 

Viktorkou. Z této milé návštěvy jsme měli velkou radost.  

Podtrženo, sečteno, byl to super výlet na konci našeho posledního roku 

na této škole.  

  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vaši žáci 9.A a 9.B  

 



 

   

                         Stránka 12 z 19 

   
 

Internetem bezpečně - něco o tzv. SEXTINGU  

 

Sexting je kombinace výrazů sex a texting. Znamená pořizování, šíření a 

přijímání fotografií, videí či textů se sexuálním obsahem. Poprvé bylo toto slovo 

použito v roce 2007, to ale neznamená, že předtím sexting neexistoval.   
 

 
 

Nemusí jít vždy jen o závadný, potažmo trestný čin. Např.  v případě, že 

se jedná o dospělé (plnoleté) osoby, které provozují tuto formu on-

line komunikace z vlastní vůle a proti vědomí toho druhého ji nijak 

nezneužívají se nejedná o trestný čin.   

A příště se dozvíte, co je to NETOLISMUS…  
 
Gabriela Cimrmanová 

 

 

Slánské medobraní  
 

Ve středu 16.6. navštívily šesté třídy tradiční Slánské medobraní, kterého 

se každoročně účastníme v rámci výuky přírodopisu. V té době řád Blanokřídlí, 

kam včely patří, probíráme a jejich části jsme pozorovali v rámci laboratorní 

práce mikroskopem.  

Děti ze všech tří šestých tříd se seznámily s chovem včel a vyzkoušely 

si odběr medu z úlů.  

Nejdříve jsme se převlékli do ochranných včelařských oděvů, šli jsme 

odebrat, za dozoru zkušených včelařů ze ZO ČSV Slaný, rámečky s plásty 

s medem. Ty následně žáci a žákyně odvíčkovali, vložili jsme je do medometu 

a proběhlo vytáčení medu na principu odstředivé síly.   

Nakonec jsme všichni debatovali o zajímavostech chovu včel, o tom, že 

při dodržení pravidel chovu a odběru medu se nemusíme žihadel vůbec bát. 

Mluvili jsme také o užitečnosti chovu včel nejen pro jejich produkty – med, 

vosk, propolis, mateří kašička, ale především o hlavním přínosu chovu, kterým 

je opylení bylin a stromů, včetně těch, které pěstujeme.  



 

   

                         Stránka 13 z 19 

   
 

Na závěr si mohli žáci také med zakoupit, čehož jsme rádi využili. Některé 

děti si odnášely med s sebou do školy a následně domů.  Celá akce 

byla moc zajímavá a poučná. Počasí plné slunce dokreslovalo nádhernou 

atmosféru našeho Slánského medobraní. Včelařské organizace chtějí v mladé 

generaci probudit zájem o chov včel, abychom měli stále dost ovoce, 

zeleniny, okrasných rostlin a rostlin v přírodě, pro které je včela hlavním 

opylovačem. Tím patří mezi nejužitečnější druhy hmyzu.  
 
 

 

   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Luboš Horák, třídní učitel 6.B  

 

 

 

 

 



 

   

                         Stránka 14 z 19 

   
 

Návštěva Včelařského parku ve Kvíci  
  

Včely a Medobraní, to je naše každoroční tradice. Letos to sice na 

nějakou návštěvu nevypadalo, ale nakonec to vyšlo a osmáci byli pozvaní 

na exkurzi. Předposlední den školy. Ráno se zdálo, že z toho nic nebude, 

protože pršelo. Ale obloha se vyjasnila a užili jsme si pěkný den.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Naďa Drudíková 

 

 

Výlet 1. tříd - Počasí se vydařilo  
 

Přišel červen, čas výletů. Prvňáčci naší školy se vypravili ve čtvrtek 24.6. 

za zvířátky. 1.A a 1.B do Prahy, 1.C a 1.D do Chomutova.   

Pražská ZOO se modernizuje a mění před očima návštěvníků. Proto se 

stala velmi oblíbenou a doslova praskala ve švech. I přesto jsme ji prošli téměř 

celou. Dětem se nejvíce líbili sloni, tygři, lvi, žirafy a gorily.   

V Chomutově nás přivítalo čapí hnízdo, kde se rodiče starají o 4 čápata. 

Medvědi se jen líně povalovali ve výběhu, rys chodil sem a tam, opice se nám 

schovávaly, ale zaujala nás panda červená, tuleni a plameňáci.  

Nemohli jsme se dočkat Safari expresu, kterým jsme opustili areál ZOO a 

vyjeli přímo mezi pasoucí se zvířata. To byl zážitek!  

Po veliké noční bouřce nám počasí vyšlo skvěle a výlet se nám všem 

líbil.          
 

 

 



 

   

                         Stránka 15 z 19 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V. Borovcová   

 

Výlet 2. tříd do Tuřan   
  

Konečně jsme se dočkali rozvolnění a vyrazili pěšky do Tuřan. Po cestě 

nás čekaly tři úkoly. Složit mapu, která nás dovedla na místo, zacvičit si po 

písmenkách jedno slovo tzv. "tělocvik s abecedou" a složit vzkaz od paní 

učitelky.  



 

   

                         Stránka 16 z 19 

   
 

Když jsme dorazili, každý si mohl vybrat činnost, jakou chtěl. Kluci hráli 

fotbal, nohejbal, holky se houpaly, házely si s míčem, někdo si zahrál minigolf, 

jiní podbíhali lano. Buřty nám na grilu opekl pan vedoucí, protože bylo 

doopravdy velké teplo. Přesto jsme všechno zvládli a vrátili se spokojení.   

 

 

 

  
 
Radka Šťovíčková 

 

 

Výlet 3. A  
 

Konec školního roku je tady, a tak jsme se po roce konečně vydali 21. 6. 

na společný výlet.   

Vybrala jsem Fantasy golf Plasy spolu se ZOO. Je to jedinečné místo, kde 

si člověk může užít od každé radosti kousek.  

 

Krom golfových drah, které jsou situované do různých zemí s různou 

vegetací, je možné shlédnout také i různá exotická zvířata. Každým rokem se 

ZOO Plasy rozšiřuje a nabízí úžasnou podívanou. Příjemným zjištěním bylo, že se 

v Plasích nachází také nové přírodní koupaliště, které jsme si nenechali 

před vstupem do Fantasy golfu ujít.   

 

Velmi doporučuji navštívit Plasy a budete nadšeni.  

 

 



 

   

                         Stránka 17 z 19 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Lenka Hamplová  

 

 

Výlet 8. C 

 
28.6. - konečně jsme se dočkali! Šli jsme alespoň na krátký pěší výlet do 

Tuřan. Teda 8.C a naše třídní. Cílem byla restaurace U Jezírka, kde je hezký 

areál s velkým množstvím sportovního vyžití. Počasí nám přálo. Nejvíce jsme se 

těšili na hru Laser game, kterou si všichni užili. Náš spolužák Adam slavil zrovna 

narozeniny, a tak jsme dostali dobrý dortík, to zařídila jeho mamka. Cestou 

zpět jsme se již těšili na odpočinek.   

 
Třída 8.C  

  

 

 

 

 

  



 

   

                         Stránka 18 z 19 

   
 

Výlet 8. A 

         Společně se žáky 8. C se i žáci 8. A vydali do Tuřan  do areálu U jezírka. 

Všichni si užili krásného počasí,  vyzkoušeli si své bojové umění při LaserGame 

nebo předvedli své sportovní kvality při nohejbalu. Výlet se všem líbil.  

 

 

 

 

 

 

Vladislav Korf 

 

Dotkni se vesmíru 

         Ve spolupráci s Gymnáziem Václava Beneše Třebízského ve Slaném se 

vybraní žáci naší školy účastní projektu „Dotkni se vesmíru“.  Jedná se o 

projekt, kdy týmy z více než 40 škol v České republice se zúčastní vypouštění 

balonových sond do výšky téměř 30 kilometrů. Tým z gymnázia (Laborky.cz) 

má za úkol připravit „kosmickou“ sondu a náš tým pátračů bude pomáhat 

s vyhledáním sondy po jejím dopadu na zem.  Úkolem sondy bude pořizovat 

fotografie během letu, zaznamenávat meteorologické údaje, výšku a svou 

polohu v systému GPS. Celý projekt vyvrcholí v září tohoto roku. Více se o 

projektu můžete dovědět na adrese - Dotkni se vesmíru 

(dotknisevesmiru.cz). O projektu budeme nadále samozřejmě podrobně 

informovat.  

 

 

 

 

https://dotknisevesmiru.cz/
https://dotknisevesmiru.cz/


 

   

                         Stránka 19 z 19 

   
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

      Část našeho týmu pátračů s přijímací anténou 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       Komunikace sondy s naší přijímací stanicí 

 

Vladislav Korf 

 

 

 

 

Těšíme se na shledanou po prázdninách. 

Vaše redakční rada 

 

                                                                                                                           


